1

UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ BA TÔ                                      Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

     Số:      /QĐ-UBND                                 Ba Tô, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về thành lập Tổ công tác ra quân lập lại trật tự

khu dân cư và trật tự an toàn giao thông năm 2025 trên địa bàn xã Ba Tô

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BA TÔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Công văn số 3448/UBND-CNXD ngày 13/10/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc kiểm tra, khắc phục các điểm bất hợp lý

về tổ chức giao thông, hạ tầng giao thông trên các tuyến đường bộ;

Căn cứ Công văn số 15-CV/ĐU, ngày 13/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy

xã Ba Tô về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông; Quyết định số 162/QĐ-UBND,  ngày 07/8/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã Ba Tô về việc thành lập Ban An toàn giao thông xã Ba Tô;

Căn cứ Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 20/10/2025 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã Ba Tô về việc ra quân chấn chỉnh, xử lý tình trạng lấn chiếm, sử dụng

trái phép lòng đường, vỉa hè trên địa bàn xã Ba Tô;

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Ba Tô tại Tờ trình số 15/TTr-CAX

ngày 15/10/2025 về thành lập Tổ công tác ra quân chấn chỉnh, xử lý tình trạng

lấn chiếm sử dụng trái phép lòng, lề đường, vỉa hè trên địa bàn xã Ba Tô

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác Về thành lập Tổ công tác ra quân chấn

chỉnh, xử lý tình trạng lấn chiếm sử dụng trái phép lòng, lề đường, vỉa hè trên

địa bàn xã Ba Tô gồm những ông (bà) có tên sau:

* Tổ trưởng:

1. Ông Lê Hòa Hiệp, Phó chủ tịch UBND xã.

* Tổ phó:

2. Ông  Trần Đức Quý, Trưởng Phòng kinh tế.

3. Ông Đinh Trung Liên, Phó trưởng Công an xã;

4. Ông Phạm Văn Lục, Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã.

* Tổ viên tham gia

5. Ông  Đỗ Văn Sanh – Cán bộ Công an xã;

6. Ông  Trần Ngọc Tuyền – Cán bộ Công an xã;

7. Ông Đinh Đức Tâm – Cán bộ Công an xã;

2

8. Ông Trần Văn Đức  – Cán bộ Công an xã;

9. Ông Sla Ven Vũ Anh – Cán bộ Công an xã;

10. Ông Đinh Trung Vũ – Cán bộ Công an xã;

11. Ông Trần Quang Thắng – Cán bộ Công an xã;

12. Ông Phạm Văn Cư – Phó Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công.

13. Ông Trần Chí Thảo, Công chức Phòng kinh tế phụ trách lĩnh vực giao thông;

14. Ông Phạm Văn Cư, Công chức địa chính xã;

15. Mời Đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần xây dựng giao thông Quảng

Ngãi (địa chỉ: 27 Hai Bà Trung, Tổ 32, Phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi).

16. Đ/c Trưởng các thôn thuộc xã.

17. Lực lượng Quân sự và An ninh, trật tự cơ sở các thôn trên địa bàn xã

(giao đồng chí Tổ trưởng huy động khi thực hiện công tác ra quân theo lịch).

Điều 2. Tổ công tác lập lại trật tự an toàn giao thông của xã có nhiệm vụ:

- Tham mưu cho Đảng uỷ, Chủ tịch UBND xã xây dựng kế hoạch, tổ chức

lực lượng nhằm vận động, giải toả, xử lý các hành vi vi phạm lấn chiếm sử dụng

trái phép lòng, lề đường, vỉa hè trên tuyến Quốc lộ 24 và các tuyến đường khác

trên địa bàn xã Ba Tô.

- Kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã chỉ đạo giải quyết các vướng mắc,

bất cập liên quan đến công tác bảo đảm TTATGT trên địa bàn xã.

- Định kỳ hoặc đột xuất đánh giá kết quả thực hiện; tham mưu cho UBND

xã tổ chức sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm để phục vụ công tác lãnh đạo, Chỉ

đạo. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo quy định.

Điều 3.  Tổ Công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Văn phòng UBND xã, các ban ngành có liên quan và các đồng chí

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- TT Đảng uỷ;

- Các PCT UBND xã;

- CAX Ba Tô;

- Các tổ chức, cá nhân liên quan

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Quý Đức

		2025-10-23T08:45:40+0700

		2025-10-23T08:45:40+0700

		2025-10-23T08:45:40+0700